
9 P ° Estado do Ceara Q‹õ\°“"'°@,
.` U Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
f_¶Fl',=§;:z sam gas .. _

»~›.+1

'<›:mv 1' L›r¿
/*Ê Í `”

VÊ Flsšig Ê*Í M
tn; .... _.

R cAviso DE LICITAÇÃO °

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - A
Comissão de Licitação localizada na Av. Francisco França Cambraia, s/n, Centro,
Senador Pompeu (CE), comunica aos interessados que no dia 24 de março de 2021,
às 09:00 horas, abrirá licitação. na. modalidade Concorrência Publica n" SI-
CP001/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE COLETA E LIMPEZA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA SEDE E DISTRITOS DO
MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO. O edital poderá ser
retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de atendimento ao
público das 08:00 às 12:00 horas ou pelo portal do TCE-
CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, e no site do
município: https://WWw.senadorpompeu.ce.gov.br/. Senador Pompeu/CE, 15 de
fevereiro de 2021. josé Higo dos Reis Rocha - Presidente da CPL.

Senador Pompeu/CE, 15 de fevereiro de 2021

š@Z,‹£?r/,,,@¿,flâ¿.‹;/,I
osé os Reis Rocha

Presidente da Comissão de Licitação
de Senador Pompeu (CE).

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE
CNP] n.° 07.728.421/0001-82 - CGF n° 06.920.284-2
Paço Municipal - Edifício Francisco França Cambraia

Avenida Francisco França Cambraia, nf' 265, Bairro Centro - CEP 63.600-000



f--fl u 'I
:. '_ ¡_ _f

«sê ii*` 91* F!_,'

I ' " ` ' ' `- ' Ii

'J zi/Ji
u:> ri-:J fz I,

\~. P'- _ _,..

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco França Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: wvvw.senadorpompeu.ce.gov.br

PROCESSO CADASTRADO

NÚMERO si-cPoo1/2021/2021 siTuAçÃo ABERTA

MODALIDADE CONCORRÊNCIA DATA DAABERTURA 24/O3/2021

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00

LocAi. DA i.iciTAçÃo
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

OBJETO DA LICITAÇAO
2 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE COLETA E LIMPEZA DE RESÍDUOS SÓLIDOS
DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU,-CE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICIPIO.

Data da publicação do(a) processo cadastrado: 18/02/2021

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - PROCESSO CADASTRADO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) processo cadastrado do(a)
CONCORRENCIA - SI-CP001/2021/2021 está pubIicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolista.php'?id=321.

Senador Pompeu/Ce, 18 de Fevereiro de 2021.

JOSE HI DOS REIS ROCHA
Pregoeiro/ residente da comissão

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E :1-_ _E
Av Francisco França Cambraia. 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE , ski' |. .I1¡||' ul': _ I - - 1 - : . . . .b '-' -É ' -CNPJ 07 728 421/0001 82 Tel Site vvvvwsenadorpompeu ce gov r _r_:|_.i_F_._:;*¡= :

Link direto -É=Ii'¡I_:'_¡7¡É|': I
wvwv.senadorpompeuce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=321 E ' '_"

nicitacão Página(s) 1 de 1



IIL¡ciIa0ão

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco França Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600 00

4-¬¬~...`

°›.3¿Ê¡¿,Í' r
f' :R '/ ¡
Á-4. 5,

V' Eiz `

.sk J/A i'i`ii'.I§'irii¿:;»z
I cai V zëvlu

- 0-SenadorPompeu\CE
CNPJ. 07.728.421/0001-82 Tel- - ` '- . Site. wwwsenadorpompeu.ce.gov.br

Aviso DE LIciTAçÃo
NÚMERO SI-CP001/2021/2021 sITuAçÃo ABERTA

MODALIDADE CONCORRÊNCIA DATA DA ABERTURA 24/03/2021

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00

LocAI. DA I_IcITAçÃo
Av. i=RANcisco FRANCA cAiviisRAiA, s/N - cENTRo

_ OBJETO DA LICITAÇÃO
1 CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE COLETA E LIMPE
DA SEDE

zA DE REsiDuos sÓi.iDos
E DISTRITOS Do MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE, PARA ATENDER As

NEcEssiDADEs DA sEcRETARiA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICIPIO.
Data da publicação do(a) aviso de licitação: 18/02/2021

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direito ds e prova que o(a) aviso de licitação do(a) CONCORRÊNCIA -
SI-CP001/2021/2021 esta pubIicado(a) no se uinte d ` ` 'g en ereço eletrônico abaixo.

wvwi/.senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolista.php'?id=321.

Senador Pompeu/Ce, 1
/z

JOSE HIG REIS ROCHA
Pre ` ol ` ' 'goeir Presidente da comissao

Prefeitura Municipal de Senador Pom euA . . P EI =- -EIv Francisco França Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE _ |%|¡r"I' ¡ . _
CNPJ: 0'/'‹728.421/0001-82 - Tel: - Site: wwwsenadorpompeu.ce.gov.br -.-3,1 _.§¶'L. 'F - 1_ . "` - L--'ÉIÍ :Link direto 'i¡hII_:_'¡-¡|: -

vwvw.senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaoiista.php?id=321 E ' 'J'

8 de Fevereiro de 2021.

Página(s) 1 de 1

~‹

Q.



.,.. z. _ .çv
1á›i›'L>¿f»;.z.r,..._f;.._ _

. A' ~ 1.1.3
. :I I.` ¿

i ......
. "_› . 5 " ...A Ri.:-..3ti›à...»:. «M Ç __,/'I. A 3,.

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco França Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br

~

PUBLICAÇAO DO EDITAL

NÚMERO si-cPoo1/2021/2021 siTuAçÃo ABERTA

MODALIDADE CONCORRÊNCIA DATA DA ABERTURA 24/03/2021

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00

I.ocAL DA I.iciTAçÃo
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

OBJETO DA LICITAÇAO
2 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE COLETA E LIMPEZA DE RESIDUOS SÓLIDOS
DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICIPIO.

Data da publicação do(a) publicação do edital: 18/02/2021

~ _.

ATESTADO DE PUBLICAÇAO - PUBLICAÇAO DO EDITAL

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) publicação do edital do(a)
CONCORRENCIA - SI-CP001/2021/2021 está pubIicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista. php'?id=321.

Senador Pompeu/Ce, 18 de Fevereiro de 2021.

JOSE HIGO D S REIS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comissão

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E :II-_ _E
Av Francisco França Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE , ahi' |. .I-H' I-Pzo. .21/oo -2-Tiz-s z _ ‹i . . .b .Eu-CN J 77284 018 e ite vwvvvsena orpompeu ce gov r _r_1_.:_F_._:l:*¡:.

. . _ L -||_ .I A i Link direto -
www.senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolista.php'?Id=321 '_

zuziizçâo Página(s) 1 de 1



O ESTADO ° Fortaleza, Coari, Brasil ii Quinta-feira. 'Il do hvorolro do 2021 'I1

. J #4*-' - .I`,.¡¡}i,% ltvnoiroçãu.0ii'ieiaVlna. inaloraitillieliodoCeai'áriaséIieA,rsiiovouoomoalvlrisgmdq.¿"*"I Jf, ,Í
'nf . I Rir-.iiigaziissiiaiêi›zinoae2024.z›n‹izzriiiiwiI›‹iriimvzii‹i‹m‹iii=ziIiieR$35o.ooo.srz.io' “P/;~,'
'%É? oIncorsaqiIšndadlmo.aIogado‹naIsbempagododubeedahistódadofuldid _ }'

{`|“:`> FTA .3.cIe1. . 'J

Crespo se apresenta ao Sao -
Paulo agradecendo oportunidade
Treinador argentino que fez um contrato por duas temporada, deverá fazer
sua estreia no dia 28, contra o Botafogo-SP, pela primeira rodada do Paulista

O São Paulo apresentou o
técnico Hernán Crespo. 45.
no Inlcto da tudu de ontem
(17). no CT dia Bam Funda.
O argentino uutnou contrata
por doI› ano: it deverá fazer
u nun estrela no dia 28 den:
mkt. contra o Botafogo-SP.
pelo Campeonato Pilulltta.
Com uma unica conquttu
no curriculo. a ultima ediçao
da Copa Sul-Americana no
comanda da Defense y lus-
tlcta (ARG). Crclpri chega
para Icnlnr llriir o São Paulo
de uma filu de llhtlos que jd
pane de alto mos.

A ultima vez que a equipe
tricolor levantou uma taça Íol
um 2012. Iimamicnlr nu mu-
rm curnpeflçao" veivclda o
trelnutlnr. O létnlco. Iuchsl-
vc. lcvc qu: responder nobre
un pouca experlènclii diante
do dctafio de omtrnir o clube
em um mnmmio delicado.
O primeiro time pmfiiatminl
treinado pelo argentino lol o
Modem (ITA). na temporada
20l5I7.0l6. 'Estou ugrudoddo
pela oportunidade Os motivo:
ld: fmmichl ivfrdm we
guntar A diretoria. E gastam
de ucutnñ afirmou o nrgrnti-
ntx com norrlâo sutil. 'Mm te-
nho uma ideia de futebol que
é de iq' prompnhta. logir no
giladverníidueodru-Ioéque
a torcida do São Paulo possa se
lrlenllfim”. ressaltou Crespo.

O argentino substitui o
treinador Fernando Dlntr.
demitido no ultimo dia 1°
npóu 74 logos. com 34 vitó-
rlzu. 20 empatar E 20 derm-
tas. Um aprovetizimento de

54.99I›do| pontonilsputudoi.
O novo técnico. aliás, devert
aproveitar Ideia: deixadiu
por Dlnlz cum relação h tai-
dn de bola. da quitl ci goleiro
pnrlldpii ativamente: 'Segu-
runrnic mm: iipioveflrir o
trabalho latin pelo Fernanda
Há um tnbelhn Íello e mamae
muito re:-peitofi uñrmou Cm-
po(`.omoSáoPouIojácIax-
slfimdo â Llbcrtadvrttl. cube'
ri ao lniertno Marau Vlwlll
comandar u equipe nos Ms
ultirnm loga; do Campeona-
to Brusllclro. O time recebe
o Palmeiras nesta wenn (19).
vlilta o Bohfogo nu segunda
(22) c se despede do bhcional
contra o Flarrenp qutnu
I251. no Morumbt

Ainda há uma pequena
chance de ttniln do Nacional.

Para Im. porém. pnecltiira de
uma grande cornblmção de
resultados: ganhar seus três
Iogos. torcer para um empu-
le entri: Iulemiiclonal e Fla-
mengo no próximo domingo
(21) I: para qtieo Corlnthlanl
derrota o Inter na íilttma ru-
dudn. Crespo dcsanburcou
nl cupital puullmi nesta terça
(16) :acompanhado de Kaká
r ambos atuaram juntos no
Milan (ITA). vtittou us dc-
peridènclas do Morumbi.

Além deCrespo.a nova co-
missão técnica do São Paulo
reune Iuun Brand lnuxtllar
técnico). Alejandro Kohari
e Guttlvu Sato (pri:pu.I1do-
ms flxtcoâ). Gustavo Nepotz
(preparudor de goleiros) e
Toblu Kohnn (analista de de-
sempenho). O club: do Mo~

rumbt ncordou um salário de
RS 1 mllhlo pure Crespo ‹
comissão. Dude a demissão
de Fernando Dlnlv. 0 São
Paulo procurou por Creipo
c deu Inicio às claobes
atraves de vIdr:oi:i?ar£nclII.
O Santo: e a neleào i:I1lIiI:nu
tiunbern tiveram lutarem:
pelo argentino.

'Ê uma satisfação grande
conclui: em processo que
culminou na oontrulaflo do
Cretplo. Processo diferente
do tehol. com dinâmica
diferente. conversamos com
profisslnnati do Un.i¡¡u1L
Argcntim. Portugal e outros
potter. c hoje lemos um tcc-
nlco que tem uma tlncrgla
com II hhtórla do São PatIIo'.
añrmon opruldeni: tricolor.
Iullu Caem.

Guia para Jogos Olímpicos de Tóquio
deixa dúvidas para dirigentes e atletas

A pouco mais de cinco
meses du data prevtitzi para
a cerimonia de abertura du
Olimpiada de Tóquio. em 23
de Julho. seu: orgunlradom
começarun 1 divulgar dlre›
lrlus nobre como rculllar oi
Ingo: durante ¡ pnndumlu
de Covld-19. Até eiitñui o
comité de organização loml
E o COI (Comité Olímpico
Internacional) runtenlnvitm
que o ningaevenlo. adtiido
ri: 2020 purit 2021. aconte-
cerá na nov: data marcada.
tem no entanto falar iibertu-
mente Sobre protocolos na-
nltartol. orientações u regras
que os mlllmei de partici-

pantes precisarão cumprir
no lupão.

OI chamados playbooltx.
guludlvulgndos niu ultimas
temnnat com Intormaçõea
voltados para utleuts. oficial:
do delegacia e Imprenu. não
apena: o primeiro esboço.
Apesar de nr dixuiiieiitoi
ainda deixarem multas dúvi-
iliu em aberto. o Iiuwarncnlo
dele; foi conusmumlo por
con1.it£: nitclonals. 'Permite
iegiilr em Ímite. limillrar
contratações. orientar equi-
pes para os planos de tnel
namento no Iupão. Todos
nham que [os gulul vão so-
frer adequações. Ternoo em

inei-il: que até uhrtl leremni
o grosso dm Informações
elaboradas. A partir dul val
ter um apum fino contorna.-
iu regra: do Íitpio ¡vincu-
rern até a dntn dor logof.
diz ci dirr.-tor de esporte: do
COB (Comitê Ollmplco do
Brasil). Ir›r¿: Blcliurn.

O dirigente prega puctGn~
cia. serenidade e tlexlblll-
dada peru encarar ri edição
oltniptcn mais desufiedora
da Iilltórta. com regras que
poderio mudar a todo tern-
po. Bula ver o exemplo do
torneio de tènlr Aurtrullan
Open. que m :emana piu-
sada precisou mandar o pit-

bllco para com em melo ñ
rodada após II decretação de
um Iockclovvn pelo gcrvemu
de Victoria. onde ñcit Mul-
bout-ne.

Os gitliu ctlvulpdos Em
ulgumu orientações muln 3:-
rulr e coiihccldus. reIuctom›
das 1 tilglenc. um de ináxca-
rnx. dlltnndmnunlo iochl c
Iertngr.-m. Um dos pontos que
exigirá multa atendo dm en-
volvido: no :venta terá ii cir-
culnclo rertrtta no pub. com
pouca margem para delmr ci
circuito entre hospedagem e
loan de competição. Vltltas
u ponto: titrlrttcm. remu-
nmln e lojn: serio vetado;

lgulcaianuautnuuinnonnnii-oIr\¿n||mnihnrI.&¡niznz.¡.vn I
UIIHII ¡rIi¡xCHflIll IM CIIIÃ fiflflfl Fälltflfl KIIIHIAIIIÚVUIÚUI MI:

lí3lflflIL'l.II flH_&\1\W0flIt|dACIKtIlIll1lHIU‹l|FlfiÇF'Il|f¡flI1_Uflí3 CIF
IÇLH UI Uliflilpiiillhthífznililllfllllitilllllll IÂIIIIIQOI IIÍVIHICur-I.-írz zu-_. az ra...--.I-I B. -tz-zm. ur-«wi I: nu zw-rn -«warzw-I -nzzãrz-I-1 z-.,r.z›i-vizúzinz-mzzvinzuaznrzzigr
ÚDGIIIIIIIÍCC -I'l§U7\‹&fiIlIšItIÇ~lI7.l|Ulll&lul\lU¢ Vlbllfidlfilí
Óüfifiuiliflvfll lfllfibilllflllilnclii

ai

lIrlme0cUInA-rrínIiu\tiiuewu.oHA¢uIJueI-:ivIsouIIIlvu‹vi-
clo»oovl€tUÚ‹ciArIlLl=Ai‹'o:m.orm:I-Amrunusmriiupauuaunu
craânaúsúauimúúoamz-mmniuuuiouzrumrv-ps-imrruvu-our»
mm cuco.umamwonútuqpúozcarwavu-Piø‹¢irmmoinmi,cq»
nwsarzmfitmuqwminpnsrwqmrmmazm-now»
cunaimvoün Junout:E nwiuôouunnnnunnimtvnuuumkt litoøil.
uiuufluviiauwniionunixnnnçut ruiónq-wazmmm .rui-mou.
ilnnrnu¢uuunnI.laI›uo¢uu|uidg~u-|›unun«n¡-nzuouninn

eu .igššê'šifliíštie;
imprima-r :uu I« iuiuw gui- in
IIIIIBÉI -R1_.- ri-rn-.mm

.zw-...=u$'ou'izmr›ii;I1» Isuzu es.-zm u-rrzv--voam vç".
-Eflluhdhu fllllmtfl IVIIZI1-lliilbiluiiflzll

Hlàevliáu Ilfflifllf liflllllrläílvmihqà Illiiz i1iiiinim...i2ú--ut--r â....r.~.rp inim-
IY LICDWIBÚIV' I!! lllllflfllfillfiflfl lt'lfl¡¡n¡kl«.a¡IIIUllIlririnrniinnmiqmvrugaârinørxurrui nI.imu1i.mr.urui-1u:iwn

tššuu .uniu
:con r E _

›-unfluzqzznrr-yuri-~muuiwâ‹nrrquermoainIhu»w|nn››nn
n iizruaxu I»uuzzwrvnnrnuuumai-inmiu. iiunnnnua _.-Inuwi uunanmuunrnnnzzrrirznwu/i.u¡-orinnrvnvun pnszú-ruamparar;-¬nni‹tw-uuiru.:niumnumnumm\~n.unncnmmunn- um--.vz-mzuwuu nouinmuiiuznzm- .pauuiitnqnn|øu‹›‹mnv:‹_uIIIi,ivcnnnuu ~›-...manorxouuuniuanuaronroi -v-imitamu inuriizmum om. ta..-rmmúmnwu-nmr..-n; _

Iãšêtââlii*äšëfišiiãIii.gl??iiiiiMilllfl-1:t.I.wUÇ|Iurnuuiuarmuzwaznu~_.I.-wununmz

staouoocufl-rUI1\|u|n›uøI.i.IIIo|u:u.Iøi-AvIsotz›EI=IwA
L:tr.uAçlD-uvupmmnnn Snumnmmnznunnaimuuçcavflciçsnrw
-Psgnz cmuurzmuunzlii-mmuoriginm ter-arisvinmrrvuroitizisai
.rn-rqm czfonnwøëinnrnmnmmpznsa-i‹;ma›auioa1‹¢-mou
mcuwzoawqmwnuwpràcâiumwwmawwnnrmmnuma
Orzni-Enaiunhounimmunmouumsaznumootnuunurwunu-nn;
oilrumin mu/Iuri-rinro tviarânauønn-nxneaaliuliiex Sninaiifli-ninnn
mimar-~wú|i:rnrnon-avant ir m_c~ui›.c5= az iisa:o.Fuui.mn-cs-mz
-1-Amwiuiann imrnuqauuniziiim iqnuwbumúøwmrinrvw

`umm,nulnnn¬«inuwu-ruummwniúiorpm Saw-outtmiiazrmnm
`nI7In14oi‹›oi\nni|‹m›4-rnuninrcuirtrlflutuuiflnirnnnm

auioooocunit-fltiluuuaaafliiflmeitz-lrmocuticftitcto-ru.`
flIoIn_›nn.oluai:tc1au-immmnm ~rm....-¬i=.........».I-‹.z.›-rzmmnunrnnuaozr-.L‹«|zú‹m~I~uuw‹.c~rv‹u,ui.M»u.
múnmwuuuurmnowuarnurmmnnwvxaorfivziúvwuunwozovm:iaw¢mz‹‹u›zr‹›.cwnn.ç¡zo.Erznwiu~APr-uusznzwriz
numuvuiwnzrurvumvnoumuâmwrø-.mn~=,u›e~uzum.e
uizcwiomniiin. .tirunmauiuou âu››DuMu=›.:iIrzD~ bomnies amor»rznmmiiiú-wwzsasmziziiioiim-u I›ø«ii.››×1Ii|.zizm¬iq›zr¡‹rm‹z.›-›n›
awzuwarznvâzminninú-zworaouroiinu-fiiuuiuuøezwrsznaàzz
uoinwwiuaiimfizâârcsrzommiuwmiuuwzumumm riàrnuçviumw iuisnim-mm Iewnfiwicimz-wziz Ju-ouicI.iruiimnirn
aIm.|u¡unlrinIn¡imu¢-risca-rrquuuuorianannzuçinnacoiuin

IITIDOOOQARA-PÉIHIIA HIIWILDÍJIHIÀIIÊ-Atflfilflli.
TÍÉNIW DÁ IJOWIÇÃD - PIIOIO Pfllflíllllz N' 1039121 APt'!IOIrfi
só:mimniuqwuimuwowmiuøwuwiziunnmnwovmwnamuua
‹›‹›uiar-‹‹uouuin.0r-dlrnllm nú Ie num»-ria. :oii u Iiriaoi-múu
tsuuz moauammuwaiwi aiiioioiiir-ri rmuinmtamuiqu-Palau;
Wlfltnl dl .hqulilit Iomifldnfii Mu INII NIXIPÍI EIIIDUO. IP Ml Elm Aluno-
In - .immrwizs -um ruiunuø -um um ~z‹umnIo z numa: zm amam
ou» micimvrutw eu rinnngm n afirmou az meu Iunoutam Doom: Cia Proa»
nn cmuum In- Erruuc Esm‹oum na Pruiqm D- sui-.ru oz omni»
mui. oa sin-ri. Imomiørnúø Ii uma car. ulrupaz cn :mim munnrm
Iliclvlíliflltltloi Eflu Com Qua Pillumritifl Dl COIIKIJÁNIN (Gflwth EIIME
oiouii, rvmnmam E finwotâú Du Pam Ivani. anna: Eumnmm Em mini.
tmwm On Eoirlmma Lonuuni 'sivimiu E Conmtn Do vwzii.×_ muth Fm: E
Own. cmrn Ymimn. MniuiçaoPnnmu E cu-ruim Nú mau ix Ertdniuzimur-
im cinwwm oz crua»-sn. Emma. Aun: run ix vniwm E tmrimzu
vrworun nim-i Mwnaw t.'‹nr‹vA viptmn no comu. Pommamâ M Iimuss
NIHIIIIIOUIVIS Di Pribllfll Mtlliñüúl DI .lfiuflltiifí O Omni 0 DAE Ilfiot cflonlv-
rmm iimumu ao -:wma 1 unem «range .min uz nrioimri n Itiiumwi.
wmúim ou viwaimrúzfl-u ngumdcl. «suma-inuaai. nuno
Ihlly NOIÀÚNB 'Html-P|||illII Hill fi HIÚHI.

›¬ -.z

EsPoRTE.‹‹..
AMADOR A

LotÊiIa Estadual
Em está em toda ii prripugmda da liciurlu dos So-

nhos. Afiniil de contas. vao 73 unos Desse Ielor e sempre
agindo com Ieguranoi e honenidade.

UMA SAUDADE lkpfileuhoniypufllhbqo.
hqIuin¡heun¡tlIdnIinIx|Iup6nItor.lI‹I|o,¡I|
Icnlnlnücmöoloi Pnlotilun

Camilo Santana
lmpresxloria n este Iomallm o upírtto público c Ia

vocação de urrvlr do gpvernador Cai-nllo Santana. Ele 6
incansável. näo perde tempo eestii ncmpre em ação. O
combate h covld no Ceará tem um comandante seguro c
cficaz. Me orgulho. como ceurenle. de ter você. Camilo.
como meu govunanic.

Luciano Klein
Com pesar. rccetil a noticia do ínlrctuteriio do meu ami

go Luciano Klein. um vttortoio no rádio I: nn eduoiçàlio:

lima vaidade
Todo mundo precisa. Todo mundo pede. Todo mundo

dá. mtu ulnguém regue! Conselho.

Jornal do Goitiéicio
Meu Itrnigp Ioriulltta Antonio Motor vem recebendo

muito: cumprimentos. O Ion-ul do Comércio de Iiuu-Im
esta um suceuo.

Uma piada
Scrngrnça. mas unui pludu. Como éque sen.-tira uma

pessoa que cut no poço? Completamente molhada.

Clayton llllannho
LI no Flavio 'lbrrcs (cada dia melhor) queo Clayton

Marinho está hospitalizado. um para bem. o que I-no
deixa de ter uma boa noticia Clayton 6 gente da melhor
qualldlde.

Sérgio Ponta
No Dla do Repórter. meu abraço a este gnindc jornalis-

ta Sérgio Ponte. uma Ilguni de relevo no nono Iornallnm
e pertencente I: uma l3u'nll.lit de grandes nomes

,.,`,` .Y ` _; ¿Á,V....,,~,i..,`,_ ‹“ ¬ .1

Ihlslninriiiugllnnduâhlucatuc
rnfipmnlihqduomnk
 

U ....-...A.,\ ._

N K- A _é.-f

2 ÍÍ 5". Í_}.rf--\ir-z:\



J3'
I-'Sc

MISTO
Pfifií
lpiflibb
Mfináà

ÉGÍ1

i›IARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XIII N°o4o | FORTALEZA, Is DE FEVEREIRO DE
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI -
Ex'I'RATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
N" «S24/2020. CONTRATANTE MUNICIPIO DE ICAPUI.
LOCALIZADO A PRAÇA ADAUTO ROSEO, 1229, CENTRO, ICAPUI,
CE, CNPJ N" 10.393.593/oom-57, ATRAVES DA SECRETARIA
DE n~1I=RAESTRUrURA E SANEAMENTO, NESTE ATO
REPRESENTADA POR SEU SECRETARIO. SR. JOSE FRANCISCO
DA COSTA. CONTRATADAz MC CONSTRUCOES LTDA. - ME,
CNPJ 15.336.399/oooi-22, COM SEDE NA RUA IEREMIAS MAIA,
690. CEP; 63.475-ooo - EXPEDITO DIÓGENES. NA CIDADE DEIACIIARIEE, ESTADO DO CEARÁ. EUNDAMENITO zL.E.GALz
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA
DE PREÇOS N" 2o2o.os.I2.o1. oa.IETOz EXECUÇÃO DA OBRA
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA CHICO EAGRE No
MUNICIPIO DE ICAPUI-CE. PREÇO: Rs 142.952,16 (CENTO E
QUARENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E CINOUENIA E DOIS
REAIS E DEZESSEIS CENTAvOs›. VIGÊNCIA DO CONTRATOz
O4 (QUATRO) MESES. PRAZO DE ExEcuCÀoz o2 (DOIS) MESES
CONTADOS A PARTIR DA DATA DA EMISSÃO DA RESPECTIVA
ORDEM DE SERVIÇO. ORIGEM Dos RECURSOS ESTADO DO
CEARA ATRAVES DA SECRETARIA DAS CIDADES/TERMO DE
AJUSTE N°. oi 3/CIDADES/2o2o/PROCESSO N° 05765699/2020/MAPPz
4335. DOTAÇÃO ORCAMENTARIA N-= oS.o1.15.451.o9o1.1.o32
- ELEMENTO DE DESPESA 4.4.9o.51.op. DATA; ICAPUI-CE. I5
DE DEZEMBRO DE 2020. SIGNATARIOsz CoN1'RATAN'rI:z
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO.
CONTRATADA; MC CONSTRUCOES LTDA. - ME. ICAPUÍ-CE, 1; DE
DEZEMBRO DE 2o2o..1OSE FRANCISCO DA COSTA SECRETARIO
DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO

iii iii iii

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE -
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N“ 001/2021 - F.M.S. A Comissão
de Chamamento Público da Secretaria de Saúde de Várzea Alegre/CE toma
público que no periodo de 26 de fevereiro a 1° de março do corrente ano,
no horário das 07 horas às 13 horas, na sede desta Secretaria. localizada na
Run José Alves Feitosa, 409, Bairro Patos. Várzea Alegre/CE. receberá u
documentação exigida no edital de credenciamento de entidades públicas
filantrópicas e/Ou privadas prestadoras de serviços especializados na
realização de exames por imagem (mamografia bilateral e unilateral) da
tabela SIGTAP, utilizando unidade móvel, para atendimento aos usuários
do SUS, através da Secretaria de Saúde do Municipio de Várzea Alegre/
CE, referente a chamada pública N" 001/2021 - F.M.S. O Edital poderá
Ser adquirido junto à Comissão de Chamamento Público da Secretaria de
Saude de Várzea Alegre/CE, a partir da publicação deste aviso no endereço
jii citado, site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará: ww\v.tce.ce.gov.
br; ou ainda no site oliciul do Município de Várzea Alegre/CE: www.
var¿eaalegre.ce.gO\'.br; no horário de 07h00min às l3h00rnin. Várzea
Alegre/CE, 16 de fevereiro de 2021. Helder Lima dos Santos, Presidente
da Comissão de Chamamento Público.

.IC .IU IU Ú

Estado do Ceará - Serviço Autônomo Municipal dc Agua c Esgoto do
Município de Caririaçu - Aviso de Licitação - A Pregoeiro do Serviço
Autônomo Municipal de Agua 1: Esgoto - Samae do Municipio de Caiiriaçu
comunica aos interessados que no próximo dia 02 de Março de 2021, às
08:00 Oito horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial
N” 2021 .02. l 0.01-SAMAE, cujo O Objeto e' a Contratação de pessoa juridica
para fomecimento de equipamentos, materiais elétricos, hidráulico, material
de construção, ferragens, ferramentas, materiais de consumo, equipamento
de proteção individual e segurança, e produtos qulmicos (cloro), para suprir
as necessidades do serviço autônomo municipal de água e esgoto (SAMAE)
do municipio de CaI'iriaçu›Ceará. O edital completo estam Il disposição
dos interessados nos dias úteis apos esta publicação no horário de 08:00 às
zl2.00hS,.no endereço dn SAMAF. -.Serviço Autônomo Municipal ,de_Agua
c Esgoto na Rua José Joaquim de Santana, 178 - Centro. Caririaçu-Ceará,
Em 17 de Fevereiro de 2021. Gilvana Siebra Costa- Pregoeira do Samae.

.Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Presidente da Comislfi
dc Licitação localizada na Av. Francisco França Cambraia, s/n, Centro,
Senador Pompeu (CE), Comunica aos interessados que no dia 24/03/2021,
às 09h, abrirá licitação de Concorrência Publica n° SI-CP00 1/2021,
cujo objeto: Contratação de empresa para execução de coleta e limpeza
de residuos Sólidos da sede e distritos do municipio, para atender as
necessidades da secretaria de intiuestnitirra. O edital poderá ser retirado na
Comissão de Licitação. no endereço acima. no horário de atendimento no
público das 08h às 1211 ou pelo portal do TCE-CE: httpsi//licitacoestce.
cegovbrl, e no site do município: https://\v»v\v.senadorpompeu.ce.gov.b_¡'/.
108€ Higu dos Reis Rocha. `

Gti Úüí ¡Ú!

ESTADODO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE -
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N- 2020.11.21: - CHAMADA PÚBLICA N- zo2o.1I.os.I - 1='.M.s.
Objeto é o Credenciamento de pessoa física, para prestação de serviços
de procedimento cirúrgico ambulatorial oftalmológicas, com finalidade
terapêutica, sob anestesia local, de acordo com SIGTAP - Sistema de
Gerenciamento da Tabela de Procedirnentos Medicamentos e OPM do SUS,
resolvem prorrogar o referido contrato até 30 de Junho de 2021. Contratante:
Ivo de Oliveira Leal - Secretário Municipal de Saude. Contratado: Francisco
José Pierre Júnior. Data do Aditivo: 30 de Dezembro de 2020.

"1

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu -Extrato da Ata
Preço - A Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento C
do Município publicar O extrato da Atu de Registro de
processo de licitação na modalidade Pregão Presencial n°
SRP. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais ngI¡iSLç§_e_S_de_M
urnas funenirias e Seiviços de traslado e preparação dc corpo. Heteärj§§fi¿¿¡ Í
Registro de Preço: Cicero Erivanaldo Moura Soares-‹ME. _ÓrgE$=Stor:

L_»¿ .
¡/`1.`

Nf
.L
Í

Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social Ass, pelam*Í
detentora do Registro de Preço: Sr. Cicero Erivanaldo Moura Soares. Assim
pelo Orgão Gestor: Sm. Maria Fabiana Benevides Silva. Vigência: 12 (doze)
meses, a partir da data de sua assinatura. Va,1miGlnh;I_l' R$ 1 15.724,00
(cento e quinze mil setecentos e vinte e quatro reais). Data da Assinatura
du Atut ll/0l/2021.

ÚÚÍI ti* #10!

ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE ACOPIARA -
Aviso DE EDITAL DE TOMADA DI-: PREÇO N°. 150201/21-TP.
MENOR PREÇO. OE.II:Toz PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM
DIVULGAÇÃO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS, EXTRAORDINARIAS,
SOLENES E ITINERANTES, ALEM DAS AÇOES DOS
PARLAMENTARES DA CAMARA MUNICIPAL DE ACOPIARA EM
RADIO, SITES E BLOGS. RECEBIMENTO DA HABILITAÇÃO E
PROPOSTAS EsCRITASz EICAADIADO PARA O DIA os DE MARÇO
DE 2021, AS o9zooIIS. LOCAL DA AUDIENCIA PUBLICA: SALA DE
LICITAÇÃO DA - Av PAULINO PELIX 551, CENTRO, ACOPIARA
- CE. INFORMAÇOES: FONE (sa)-3565-uóaó - DE SEGUNDA A
SEXTA DAS oszoo As 12zooH. 11 DE FEVEREIRO DE 2021. ALMIR
SEVERINO Ismoiuo JÚNIOR PRESIDENTE

nan nn: nan

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
- AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS N" 1t!2l.02.l7.l.
Realizará a licitação para Contratação de serviços especializados de
consultoria e assessoria técnica em Geoprocessamento e Cadastro
Imobiliário, relacionada a análise tecnica de produtos cartogràficos e
de produtos do projeto de recadastramento imobiliário do Municipio,
organização da h_a,‹_c cartográfica e do Cadastro Íl`e'crtÍ.€0 lmohiliàrin,
bem como impluntaçiio do Setor de Geoprocessamento de Altaneira/CE.
Abertura: 09 de Março de 2021 às 09:00h. Edital disponivel no site,httpS://
1icitacoes.tee.ce.gov.br/index.php/ , e na Rua Deputado Furtado Leite, n°
272 - Centro, Altaneira/CE, no liuritrio de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos:
Fone (88)3548-1185. Altaneira/CE, 17 de Fevereiro de 2021- lrnneidi:
Pereira de Pinho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Câmara Municipal de Parambu - Extrato do Contrato - Contratante: Cámara
Municipal de Parambu - Contratado: Work Contabilidade Ltda, pelo valor
de RS 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). Objeto: Prestação de serviços
técnicos de Consultoria e Assessoria nas áreas de Recursos Humanos,
Departamento de Pessoal, Elaboração da Folha de Pagamentos, Elaboração
e Transmissão de GFIP. Tomada de Preços: 000022021 - TP - Ordem
de Serviço/Prazo: l I (Onze) meses a partir da data da ordem de Serviço.
Dotação Orçamentiiiiaz 01.031.010l.2.00l.000 - Elemento de Despesa:
3390.39.00. Assim Pela Contratante: Vital Elias Feitosa Neto - Ordenador
de Despesas da Câmara Assina Pela Contratada: Mário Alan Pires Freitas.
Data da Assinatura: 05/02/2022.



AAA:

Estado do Ceará @=õ\° “”¡°¢›,.
M _* Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

_..

|i CERTIDÃO DE PUBL1cAçÃo Do Aviso DE LICITAÇÃO 1

O Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Senador Pompeu, no uso das suas

atribuições, CERTIFICA, para os devidos fins, que o Edital da Concorrência Publica N.°

SI-CP00l/2020, com abertura dia 24 de MARÇO de 2021 às 09:00, foi publicado através

de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 18 de

FEVEREIRO de 2021.

Outrossim, CERTIFICAMOS que o respectivo Aviso do Edital da Concorrência Publica

N.° SLCP001/2020, foi publicado nos, Jornal O Estado e no Jornal Diário Oficial do

Egtgg do Q_eap;a', edição do dia 18 de fevereiro de 2021. E no site do

município: https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/ no dia 18 de fevereiro de 2021.

Senador Pompeu (CE), 18 de fevereiro de 2021

da ae/«za
ose Higo os Reis Rocha

Presidente da Comissão de Licitação
de Senador Pompeu (CE).

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE
CN P_] n.° 07.728.421/0001-82 - CGF n° 06.920.284~2
Paço Municipal - Edificio Francisco França Cambraia

Avenida Francisco França Cambraia, n.° 265, Bairro Centro - CEP 63.600‹0O0

fa. ÍÍ <› -;šzÍ'š`-'-` "° ~›-H ölz ' JV: Lj/

'“<”‹› zon 'Qt 5%; “f §¿

¿;Ê?F!'5 É

.-z..

°~\ Rubrica'››.,,`_ J
zur*


